

Kaminofen
Schornsteinsysteme
Kamin-Feinstaubfilter
Besuchen Sie unsere
Ausstellung
Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(053 71) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

Neues Kassensystem am Tankumsee

Scanner statt Schranken: Abrechnung der Parkgebühr erfolgt demnächst über Kennzeichenerfassungen

Isenbüttel. Wer mit dem Auto oder dem Motorrad zum Tankumsee fährt, wird bei der Einfahrt auf den Parkplatz eine wichtige Neuerung registrieren: Die Schranken und die Parkschein-Ausgabeautomaten sind Geschichte. Das neue Abrechnungssystem über Kennzeichenerfassungen ist großteils installiert, aber noch nicht in Betrieb. Hinweistafeln erläutern bereits, wie künftig das Bezahlen der Parkgebühr funktioniert.

Nie wieder nach dem Abbiegen anhalten, den Arm aus dem geöffneten Fahrerfenster strecken, ein Ticket ziehen und auf die Schranke warten: Der VW-Bus eines Tankumsee-Besuchers fährt ohne Zwischenstopp auf den Parkplatz. Das wird auch in Zukunft genauso laufen. Spezielle Kameras werden die Kennzeichen scannen. Die Besuchenden

zahlen vor ihrer Abfahrt an den neuen Kassen oder online unter pay.wemolo.de per Eingabe des Kennzeichens die Gebühr. Auch das Ausfahren funktioniert ohne Anhalten. Monitore an der Ausfahrt werden dann grün für „bezahlt“ anzeigen oder mit Rot ans Abrechnen erinnern, damit keine 40 Euro Vertragsstrafe fällig werden.

Ab der zwölften Kalenderwoche, also zwischen 18. und 22. März, soll das neue Kassensystem betriebsbereit sein und starten, sagt Tankumsee-Geschäftsführerin Annette Böhme. Davor sei ein Probetrieb geplant und das Parken noch kostenlos. „Wir haben bereits Kennzeichen gesammelt von Dauerparkern und Vereinen.“ Diese würden freigeschaltet, die Jahresgebühr betrage 99 Euro. Das Hotel habe ein Kontingent an kostenfreien Parkplätzen



Neues Kassensystem auf den Tankumsee-Parkplätzen: Kennzeichen-Scanner ersetzen ab März die Schranken. FOTO: SEBASTIAN PREUB

für seine Übernachtungsgäste. Zwei Ticketautomaten und einen Geldwechsler haben Monteure am Parkplatz Nord aufgestellt und installiert, einen Ticketautomaten und einen Geldwechsler am Parkplatz Süd. Lieferverzögerung gebe es bei den Masten für die Ausfahrt-Monitore, so Böhme. Probleme hätte auch das Wet-

ter bereitet: zunächst der Frost, dann die Nässe in den Böden im Hinblick auf den Einbau von Betonfundamenten. Alles andere werde aber wohl zur geplanten Inbetriebnahme funktionieren, ist Böhme zuversichtlich.

„Ich gehe davon aus, dass wir höhere Parkeinnahmen haben werden. Der Missbrauch ent-

fällt.“ Und auch so manche Reparatur der Schranken, die in der Vergangenheit immer wieder mal ausgehebelt worden seien. Mehr als 30.000 Arbeitsstunden hätten in Wartung, Pflege und Reparatur der stör- und vandalismusanfälligen Schrankenanlage gesteckt. Das neue System bringt aus Böhmes Sicht aber noch einen weiteren Vorteil vor allem für die Besucher: Sie erwarten keine Staus mehr an den Zu- und Ausfahrten, denn die Fahrzeuge könnten ohne anzuhalten ein- und ausfahren. Deshalb sei am Parkplatz Nord zum Beispiel zunächst auch nur jeweils eine Spur angedacht, nicht wie bislang zwei für Ein- und für Ausfahrt. Jetzt hofft Böhme, dass die Bauarbeiten auf der Tangente bald ein Ende haben und die Gäste demnächst wieder ungestört und ohne Umleitung anreisen können.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 11.03. - 16.03.24

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Bitburger Pils
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10/1.39) zzgl. € 3.10/
3.42 Pfand

10.99

Vorteilpreis 9.99 €
mit der trinkgut App (1 l = € 1.00/1.26)

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37) zzgl. € 4.50
Pfand

4.44

Bad Harzburger Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0.44)
zzgl. € 3.30 Pfand

3.99

Glasflaschen

BONUSKARTE
5 Kästen kaufen =
6. Kasten GRATIS*
*zzgl. Pfand

Wittinger 1429 o. Radler naturtrüb
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39) zzgl. € 3.42
Pfand

10.99

Dithmarscher Bügel
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.67) zzgl. € 4.50
Pfand

10.99

albi Säfte
versch. Sorten
1 l Packung

1.29

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.75)
zzgl. € 3.30 Pfand

8.99

Feldschlösschen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90
Pfand

9.99

Tullamore Dew
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 19.99)

13.99

Skyy Vodka
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

10.99

Ouzo 12 o. 12 Gold
38% / 36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 12.84)

8.99

Rotkäppchen Sekt o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

2.99